
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                                    

 

Số:            /QĐ-UBND          Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và phòng, chống dịch đặc 

thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí 

cách ly y tế, khám chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch; 

Căn cứ Quyết định số 73/2011/QĐ-TTg ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ Về việc quy định một số chế độ phụ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức, 

người lao động trong các cơ sở y tế công lập và chế độ phụ cấp chống dịch; 

Căn cứ Thông tư số 32/2012/TT-BTC ngày 29/02/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Quy định chế độ, quản lý và sử dụng kinh phí đối với người bị áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 99/TTr-SYT ngày 07 

tháng 8 năm 2023 và ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 10/02/2020 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở 

Y tế, Sở Tư pháp, các đơn vị y tế công lập trên địa bàn tỉnh và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TPKTTH, TH; 

+ Lưu: VT, KTTH.Hải. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

  

 

Phan Thế Tuấn  

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-16T16:24:30+0700


		2023-08-16T16:26:06+0700


		2023-08-16T16:26:14+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-16T16:28:23+0700




